ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    11.04.2005      №      121

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в летний период 2005 года

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 29.03.2005 г. № 90 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи» и в целях качественной организации отдыха, оздоровления, занятости, интеллектуального и творческого развития детей, подростков и молодежи в 2005 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в летний период 2005 года (приложение 1).

2.Утвердить состав городского штаба по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в летний период 2005 года (приложение 2).

3. Управлению образования администрации города Чебоксары (Кудряшов С.В.) принять меры по организации сети пришкольных, профильных оздоровительных  лагерей.

4. Установить размер частичной оплаты стоимости путевки в профильном оздоровительном лагере в размере 15 % от  ее стоимости без учета хозяйственных расходов.

5. Финансовому управлению Министерства финансов Чувашской Республики по г. Чебоксары (Чижанова Н.Р.) изыскать дополнительные денежные средства в размере 2500000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей для организации профильных лагерей в образовательных учреждениях города Чебоксары.

6. Главам администраций Калининского, Ленинского, Московского районов города Чебоксары (Гаврилов В.И., Зайцев А.И., Шилов Ю.А.), заместителю главы – начальнику управления торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов администрации г. Чебоксары (Булгаков М.Н.), начальнику Заволжского территориального управления (Князькин О.Н.), начальникам управлений образования, здравоохранения, архитектуры и градостроительства, физкультуры, спорта и туризма, культуры администрации г. Чебоксары (Кудряшов С.В., Марков Д.С., Лукиянов С.П., Камаданов И.Н., Салаева А.Л.), начальнику отдела по делам молодёжи администрации г. Чебоксары (Щепелев Д.Е.) обеспечить выполнение мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в летний период 2005 года, представить информацию о ходе выполнения данного постановления к 15.10.2005 г.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации г. Чебоксары Исаева Ю.Н.

Глава администрации

города Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение 1.

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

администрации г. Чебоксары

от 11.04.2005г.№ 121

План

мероприятий по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей, подростков и молодежи в летний период 2005 года

	№

п\п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	Организационная работа

	1.
	Организация пришкольных, профильных оздоровительных лагерей
	июнь

	Управление образования администрации г. Чебоксары (УО), руководители образовательных учреждений (ОУ), отдел по делам молодежи администрации г. Чебоксары (ОДМ)

	2.
	Организация временной трудовой занятости подростков и молодёжи (Распоряжение главы администрации г. Чебоксары от 24.03.2005 г. № 968-р «О выделении денежных средств из фонда инженерного благоустройства»)
	май-август
	УО, ОДМ, ГУ «Чебоксарский городской центр занятости населения»,  МУП «Управление ЖКХ и благоустройства»

	3.
	Организация экологических субботников по уборке территорий
	по планам районных администраций, предприятий и учреждений
	Администрации районов г.Чебоксары, руководители предприятий и учреждений

	4.
	Укрепление материальной базы для занятий физической культурой и спортом:

- подготовка к летнему сезону спортсооружений, загородных баз отдыха, лагерей, приобретение спортинвентаря для проведения оздоровительных мероприятий;

- подготовка футбольных полей для проведения тренировок;

- подготовка игровых и спортивных площадок в микрорайонах г. Чебоксары (Распоряжение главы администрации г. Чебоксары от 01.04.2005 г. № 1143-р «О выделении денежных средств из резервного фонда администрации г. Чебоксары»)
	май
	УФКСиТ, МУП РУ ЖКХ (Калининский, Ленинский, Московский), ЗТУ ЖКХ, УО, администрации предприятий и организаций, имеющих спортивные оздоровительные комплексы

	5.
	Организация выездной торговли предприятий торговли,  общественного питания, бытового обслуживания в местах отдыха населения
	май-август
	Управление торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов администрации г.Чебоксары

	6.
	Организация дополнительных маршрутов и рейсов автобусов и троллейбусов в выходные и праздничные дни.
	май-сентябрь
	Отдел транспорта и связи администрации г.Чебоксары

	7.
	Организация общественного порядка и общественной безопасности в местах отдыха детей, подростков и взрослого населения в период проведения мероприятий
	май-август
	Калининский, Ленинский, Московский РОВД г. Чебоксары

	8.
	Организация пунктов проката:

- лодок и катамаранов в акватории залива;

- спортивного и купального инвентаря на пляжах;

- роликовых коньков
	май-август
	Отдел бытового обслуживания администрации г.Чебоксары, МУП «Инженерная защита»

	9.
	Уборка от мусора и содержание мест массового отдыха населения и прилегающих территорий
	май-август
	МУП «Управление ЖКХ и благоустройства», МУП «Инженерная защита»

	10.
	Организация качественного медицинского обслуживания:

-городских культурно-досуговых мероприятий согласно планам управления культуры;

- городских спортивно-оздоровительных мероприятий и соревнований согласно плану управления физкультуры, спорта и туризма;

- детских оздоровительных лагерей
	май-сентябрь
	Управление здравоохранения администрации г.Чебоксары (УЗ)

	Культурно-досуговые мероприятия

	1.
	Городской митинг, посвященный Дню космонавтики. Познавательные программы, фестиваль воздушных змей.

	12 апреля

	Управление культуры (УК)

	2.
	День чувашского языка
	25 апреля
	УК, УО, ОДМ, администрации районов города Чебоксары

	3.
	День принятия Герба, Гимна и Флага Чувашской Республики
	29 апреля
	УК, УО, ОДМ, администрации районов города Чебоксары

	4.

	Праздник Весны и Труда (по отдельному плану).

Великая Пасха
	1 мая
	 УК, УО, УФКСиТ, ОДМ

	5.
	Торжественно-праздничные мероприятия, посвященные 60-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (по отдельному плану).
	8, 9 мая
	Управления социальной защиты, УК, УО, УФКСиТ, ОДМ, администрации районов

	6.
	Фестивали детского и юношеского творчества, литературно-творческие вечера, часы интересных сообщений, фольклорные часы, познавательно-развлекательные программы, посвященные Дню славянской письменности и культуры.
	19 - 25 мая
	УК

	7.
	Мероприятия, посвященные Всемирному Дню памяти умерших от СПИДА
	22 мая
	УК, ОДМ

	8.
	Праздник поэзии, посвященный дню рождения К.В. Иванова
	24 мая
	УК

	9.
	Организация и проведение молодежных мероприятий в рамках празднования Дня пограничника
	28 мая
	ОДМ

	10.
	Всероссийский день библиотек: книжные выставки, встречи, творческие игры.
	май
	УК

	11.
	Праздничные программы, театрализованные представления, конкурсы, игры, посвященные Дню защиты детей (по отдельному плану).
	1 июня
	УК, УО, управление социальной защиты, администрации районов г. Чебоксары

	12.

	«Здравствуй, лето золотое» - праздник детства, посвященный открытию пришкольных лагерей
	4 июня
	Администрация Московского района, управление образования

	13.
	День России. Городской праздник «Акатуй» - театрализованные представления (по отдельному плану).
	12 июня
	УК

	14.
	«Чебоксарская радуга» - II городской фестиваль цветов.
	Июнь - август
	УК, управление ЖКХ и благоустройства, ООО «Парк», МУП «Зеленстрой»

	15.
	День памяти и скорби погибших в Великой Отечественной войне - митинг, возложение цветов к Монументу Славы.

	22 июня

	УК, УО, ОДМ, администрации районов

	16.
	День Республики – театрализованные представления, XIII Всероссийский фестиваль народного творчества «Родники России» (по отдельному плану)
	24 июня
	УК, УО, ОДМ, администрации районов города Чебоксары

	17.

	Игровая развлекательная программа, посвященная Дню Военно-морского флота
	25 июля
	УК, ОДМ

	18.
	Мероприятия, посвященные Дню воздушно-десантных войск
	2 августа
	ОДМ

	19.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню города (по отдельному плану).
	21

августа
	УК

	20.
	Мероприятия, посвященные Дню государственного флага Российской Федерации (по отдельному плану).

	22 августа
	УК

	21.
	«Полет в неизведанное» –программа, посвященная Дню рождения космонавта А.Г. Николаева
	4 сентября
	УК

	22.
	Мероприятия в рамках Года паков и скверов (по отдельному плану).
	В течение всего периода
	УК

	Спортивно-массовая и физкультурно-оздоровительная работа

	1. 1
	Открытый кубок Победы по волейболу, посвященный 60-летию Победы в Великой Отечественной войне.
	4-9 мая
	УФКСиТ, федерация волейбола

	2.
	Военизированная спортивная эстафета «Салют, Победа!» среди учащихся общеобразовательных школ
	5-6 мая
	УО, УФКСиТ

	3. 2
	Традиционный турнир по гиревому спорту,  посвященный 60-летию Победы в Великой Отечественной войне
	7 мая
	УФКСиТ, федерация гиревого спорта

	4.
	Первенство города Чебоксары по самбо среди  юношей 1993-1994 г.р., посвященные 60-летию Победы в ВОВ.
	7-8 мая
	УФКСиТ, федерация самбо ЧР

	5.
	Спартакиада среди учащихся ССУЗов,  посвященная 60-летию Победы в ВОВ (легкая атлетика)
	8-9 мая
	УФКСиТ, ОДМ, Чебоксарский городской физкультурно-спортивный клуб «Спартак»

	6.
	Универсиада студентов ВУЗов,  посвященная 60-летию Победы в ВОВ

(армспорт, легкая атлетика)
	8-9 мая
	УФКСиТ, ОДМ, Чебоксарский городской физкультурно-спортивный клуб «Спартак»

	7. 2
	 Чемпионат города Чебоксары по конному спорту, посвященный 60-летию Победы в Великой Отечественной войне
	8-9 мая
	УФКСиТ, Республиканская конноспортивная школа (РКСШ)

	8.
	Первенство города Чебоксары по самбо среди  юношей 1990 г.р., посвященное 60-летию Победы в ВОВ.
	14-15 мая
	УФКСиТ, федерация самбо ЧР

	9. .
	Открытый турнир по боксу памяти ГСС М.М. Кузнецова, посвященный 60-летию Победы в Великой Отечественной войне
	20-21 мая
	УФКСиТ, федерация бокса г.Чебоксары

	10.
	Открытое первенство города Чебоксары по спортивной гимнастике среди девушек
	23-24 мая
	СДЮШОР по спортивной гимнастике

	11.
	Соревнования по футболу «Кожаный мяч»
	май
	ОДМ, УО

	12.
	Игры «Зарница», «Орленок»
	май
	 УО, ОДМ

	13.
	Президентские состязания 3 этап
	май
	УО,  УФКСиТ, ОДМ

	14. 3
	Городской конкурс по массовому футболу «Футбол- игра народная!»
	май-сентябрь
	УФКСиТ, администрации районов города Чебоксары, федерация футбола г.Чебоксары

	15. 3
	Городской конкурс оздоровительного бега

 «Чебоксары – стартуем все!», посвященный 60-летию Победы в ВОВ.
	май-сентябрь
	УФКСиТ, управление образования, администрации районов города

	16. 2
	Летний чемпионат и первенство города Чебоксары по полиатлону
	5-6 июня
	УФКСиТ, федерация полиатлона

	17. 4
	Чемпионат города по стрельбе из лука (ПОДА)
	17 июня
	УФКСиТ, ФФКиСИ

	18.
	Лично-командные городские соревнования по рыбной ловле на поплавочную удочку
	18 июня
	УФКСиТ, ихтиологическая служба ЧОРС

	19. 4
	Спортивно-массовые мероприятия, посвященные Дню Чувашской Государственности (по особому плану)
	24 июня
	УФКСиТ, администрации районов города

	20. 4
	Этап городского конкурса «Семья года» «Стартуем вместе!» (спортивные игры, эстафеты, конкурсы)
	июнь
	УФКСиТ, администрации районов города

	21.
	Городские соревнования по волейболу среди дворовых команд города Чебоксары
	июнь-август
	УФКСиТ, администрации районов города

	22.
	Открытый чемпионат г.Чебоксары по футболу
	июнь-август
	УФКСиТ, федерация футбола г. Чебоксары

	23.
	Открытое первенство г.Чебоксары по футболу среди ветеранов
	июнь-август
	УФКСиТ, федерация футбола г. Чебоксары, СВС

	24.
	Чемпионат г.Чебоксары по теннису
	11-17 июля
	УФКСиТ, ООО «Академия тенниса»

	25.
	Открытый Чемпионат города Чебоксары по пляжному волейболу (3х3)
	июль
	УФКСиТ, федерация волейбола

	26.
	Чемпионат г. Чебоксары по стрельбе из лука
	3-6 августа
	УФКСиТ, федерация стрельбы из лука

	27.
	IV городской спортивный фестиваль женщин «Волжская журавушка»
	6 августа
	УФКСиТ, администрации районов города, МУ СК «Спартак»

	28.
	Спортивно-массовые мероприятия, посвященные Дню физкультурника
	13  августа
	УФКСиТ, администрации районов города

	29.
	Турнир по стрит-баскету,  посвященный Дню города
	14 августа
	УФКСиТ, федерация баскетбола

	30.
	Турнир по бодибилдингу, посвященный Дню города
	14 августа
	УФКСиТ, федерация бодибилдинга

	31.
	Открытое первенство города Чебоксары по конному спорту, посвященное Дню города
	14 августа
	УФКСиТ, Республиканская конноспортивная школа (РКСШ)

	32.
	Личные открытое соревнование по спортивному ориентированию, посвященное Дню города
	14 августа
	УФКСиТ, федерация спортивного ориентирования

	33.
	Традиционные соревнования «Кубок дружбы» по игровым видам спорта на приз главы администрации г. Чебоксары среди землячеств районов ЧР, посвященные Дню города
	14 августа
	УФКСиТ, МУ СК «Спартак»

	34.
	Турнир по русским шашкам, посвященный Дню города
	14 августа
	УФКСиТ, федерация шашек

	35.
	Блиц-турнир по шахматам, посвященный  Дню города
	14 августа
	УФКСиТ, федерация шахмат

	36.
	Спортивно-массовые мероприятия, посвященные Дню города
	14 августа
	УФКСиТ, администрации районов города

	37.
	Чемпионат города по дартс среди инвалидов (ПОДА)
	27 августа
	УФКСиТ, ФФКиСИ

	38.
	ХХV Всероссийский турнир по стрельбе из лука памяти воина-интернационалиста А.Палагина
	 8-11  сентября
	УФКСиТ, федерация стрельбы из лука

	39.
	67 легкоатлетический эстафетный пробег на призы газеты «Советская Чувашия» памяти летчика-космонавта А.Г. Николаева
	11 сентября
	УФКСиТ, федерация легкой атлетики, ГУП «Советская Чувашия»

	40.
	Чемпионат и первенство города Чебоксары по спортивному ориентированию «Волжские зори-2005»
	24-25 сентября
	УФКСиТ, федерация спортивного ориентирования

	41.
	Чемпионат города по легкой атлетике среди инвалидов (ПОДА)
	сентябрь
	УФКСиТ, ФФКиСИ

	42.
	Праздники дворового спорта
	по отдельному графику
	администрации районов города, УФКСиТ

Заместитель главы - начальник

управления делами и контроля

администрации г. Чебоксары

И.Н. Исаев

Приложение 2.

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

администрации г. Чебоксары

от 11.04.2005г.№ 121

Состав

городского штаба по организации отдыха, оздоровления

и занятости детей, подростков и молодежи

 в летний период 2005 года

	Емельянов Н.И.
	- глава администрации города Чебоксары , начальник штаба

	Исаев Ю.Н.
	- заместитель главы администрации г. Чебоксары, заместитель начальника штаба;

	Члены штаба:

	Булгаков М.Н.
	- заместитель главы - начальник управления  торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов  администрации г. Чебоксары;

	Васильев Ю.Е.
	- заместитель главы администрации Ленинского района г. Чебоксары;

	Глотова Н.М.
	- заместитель главы администрации Московского района  г. Чебоксары;

	Камаданов И.Н.
	- начальник управления физкультуры, спорта и туризма администрации г.Чебоксары;

	Князькин О.Н.
	- начальник Заволжского территориального управления

	Кудряшов С.В.
	- начальник управления образования администрации г. Чебоксары,.

	Морозов Р.Н.

	- директор ГУ «Чебоксарский городской центр занятости населения» (по согласованию);

	Салаева А.Л.
	- начальник управления культуры администрации г.Чебоксары;

	Тищенко В.П.
	- начальник отдела транспорта и связи администрации г. Чебоксары;

	Харитонова О.В.
	- заместитель главы администрации Калининского района г. Чебоксары;

	Щепелев Д.Е.
	- начальник отдела по делам молодёжи администрации г. Чебоксары.

Заместитель главы - начальник

управления делами и контроля

администрации г. Чебоксары

И.Н. Исаев

33585